
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 401   DEL   09-10-2014 
 
 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE DEI NUOVI LOCALI ADIBITI 
AD AULA STUDIO PRESSO LA SEDE MUNICIPALE - DITTA "SERVIZI DI 
PULIZIA 2D DI PASETTI MORRIS & C.SAS" 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 Presso gli uffici comunali risulta essere presente lo sportello “Informagiovani”, un ufficio dedicato 

a servizio dei giovani della comunità; 

 Dagli incontri avvenuti con i giovani della comunità è emerso la necessità e l’esigenza di creare un 

aula studio a servizio degli studenti; 

 L’Amministrazione Comunale ha accolto favorevolmente tale richiesta, adibendo una parte dei 

locali usati dallo sportello “Informagiovani” ad aula studio per gli studenti. 

 

DATO ATTO che si rende necessario pertanto procedere con un intervento di manutenzione 

straordinaria della pavimentazione esistente, al fine di renderla fruibile e funzionale all’uso richiesto; 

 

VISTO l’art. 1 del D.L. n. 95 del 09.06.2012 convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012 nonché l’art. 

26 comma 3 della Legge 23.12.1999 n. 488 e dato atto che il presente approvvigionamento viene 

effettuato attraverso autonoma procedura, mediante affidamento diretto, in quanto non risultano 

attive convenzione gestite da Consip Spa riguardante tipologie di servizi comparabili con quelli 

oggetto del presente atto; 

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27.12.2006  come modificato dall’art. 7 comma 2 

del D.L. n. 52 del 07.05.2012 convertito nella Legge n. 94 del 06.07.2012 e dato atto che il presente 

acquisto ha per oggetto un servizio non compreso tra quelli presenti nel mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA) istituito da Consip Spa; 

 

ACQUISITO il CIG n. Z451127652; 

 

ACQUISITO  in data 09.10.2014 prot.n. 10173 il preventivo di spesa dalla ditta “Servizi di Pulizia 

2D di Passetti Morris & C. Sas” con sede a Pederobba per un importo di Euro 1.800,00 (Iva 

compresa) per un intervento di manutenzione straordinaria della pavimentazione esistente della 

nuova aula studio della Sede Municipale;   

 

CONSIDERATO che  il costo dell’intervento    è   quantificato in Euro 1.800,00 (Iva compresa) si 

ritiene  opportuno procedere con affidamento diretto avvalendosi dell’art. del Decreto Legislativo 12 

aprile 2006 in quanto lavori e forniture di importo inferiore a 40.000,00 al netto dell’imposta valore 

aggiunto; 

 

RITENUTO di affidare l’incarico alla ditta “Servizi di Pulizia 2D di Passetti Morris & C. Sas” e  di 

impegnare la somma complessiva di Euro 1.800,00 (Iva compresa)  al Capitolo 20300 

“Manutenzione straordinaria edifici comunali” del corrente Bilancio 2014; 

 

VISTO il bilancio 2014, approvato con Delibera di Consiglio n. 18 del 09/04/2014; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio dell’Ufficio Tecnico LL.PP è il p.i. Scarpis Luigi; 

 

VISTO il testo unico della legge sull’ordinamento degli enti locali, emanato con il decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’ art. 125 del il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione di Lavori, Servizi e Forniture in Economia; 

 



VISTI i regolamenti comunali e le norme vigenti in materia, 

 

RITENUTO il presente atto tecnicamente idoneo; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di Euro 1.800,00 (Iva compresa) con la ditta “Servizi di Pulizia 2D di 

Passetti Morris & C. Sas” per un intervento di manutenzione straordinaria della pavimentazione 

esistente della nuova aula studio della Sede Municipale, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 125 del D.lgs. 163/2006; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.800,00 (Iva compresa) al Capitolo 20300 

“Manutenzione straordinaria edifici comunali”  del corrente Bilancio 2014; 

 

3. Di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura. 

 

4. Di economizzare eventuali eccedenze rispetto alla somma impegnata; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto  

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scarpis Luigi 

 

 

 

 


